
 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 
PROT. AMMCNT N. 0022091 DEL 31MAR15 
 
 
Mobilità tra profili ex art. 52 CCNL 1998-2001 
 
 

DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
UFFICIO CONCORSI E BORSE DI STUDIO 

 
 
Oggetto: ACCERTAMENTO REGOLARITÀ ATTI – APPROVAZIONE DELLE 
GRADUATORIE FINALI E ATTRIBUZIONE DEL PROFILO DI CTER (V LIVELLO) – CTER 
(VI LIVELLO) – OPERATORE TECNICO (VII LIVELLO) IN ATTUAZIONE DELLA 
PROCEDURA DI MOBILITÀ TRA PROFILI AI SENSI DELL’ART. 52 DEL CCNL 1998-2001, 
RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO DELLE ISTITUZIONI E DEGLI ENTI DI 
RICERCA E SPERIMENTAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
- VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e 

Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 1998/2001 ed in particolare l’art. 52. 

- VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. 25035 in data 4 maggio 2005. 

- VISTO il provvedimento del Direttore Generale, n. 25602 dell’1.4.2014 recante” Avviso di 
applicazione della mobilità tra profili ex art. 52 del CCNL 1998-2001 relativo al personale del 
Comparto delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e sperimentazione”, con il quale è stata indetta 
la selezione interna per l’assegnazione del personale dal profilo di Collaboratore di 
Amministrazione - V livello al profilo di CTER – V livello (35 posti), dal profilo di Collaboratore 
di Amministrazione - VI livello al profilo di CTER – VI livello (15 posti), dal profilo di Operatore 
di Amministrazione - VII livello al profilo di Operatore Tecnico - VII livello (7 posti) e dal profilo 
di Operatore di Amministrazione - VIII livello al profilo di Operatore Tecnico VIII livello (1 
posto). 

- RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite, al sottoscritto disponente, 
le funzioni di responsabile del procedimento. 

- VISTO l’avviso del Direttore Generale n. 35492 del 15.5.2014 di proroga del termine di 
presentazione delle domande di ammissione. 

- VISTO il decreto del Presidente n. 64102 in data 5.9.2014 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice permanente incaricata di esaminare le domande presentate dai 
dipendenti interessati. 

- VISTI gli atti della Commissione incaricata di esaminare le domande, consistenti in n. 8 verbali 
consegnati dal segretario in data 11.03.2015. 

- VISTE le graduatorie dei candidati risultati idonei al passaggio di profilo, redatte dalla 
Commissione nel rispetto dei criteri di anzianità definiti nell’avviso di selezione prot. n. 25602 
dell’1.4.2014 a mente del quale “La commissione, a fine lavori, provvederà a redigere una 

 1 



 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 

graduatoria ordinata secondo il criterio della maggiore anzianità, nell’ordine: di livello, di 
profilo, di servizio e in ulteriore subordine secondo la maggiore anzianità anagrafica”; 

- RILEVATO che per mero errore materiale, nella graduatoria finale concernente il passaggio dal 
profilo di Operatore di Amministrazione VII livello a quello di Operatore Tecnico VII livello, 
risulta invertito il numero d’ordine assegnato ai candidati FANFARILLO Rosa (assegnato il n. 9 
anzichè il n. 8) e PALMEGIANI Fabio (assegnato il n. 8 anziché il n. 9); 

- RILEVATO altresì che nella graduatoria finale concernente il passaggio da Collaboratore di 
Amministrazione V livello a CTER V livello, la dipendente TIRLONI Anna Maria, in possesso di 
maggiore anzianità anagrafica, risulta collocata nella posizione n. 6, immediatamente successiva 
a quella del dipendente D’ADDUZIO Marco, di pari anzianità di livello, di profilo e servizio, ma 
di età più giovane e che allo stesso modo risulta invertita la posizione assegnata in graduatoria ai 
dipendenti MIGLIORE Roberto (di maggior età anagrafica, collocato al n. 9) e CHELI Michele 
(candidato più giovane di età, collocato al n. 8);  

- CONSIDERATO inoltre, che per mera svista materiale, alla candidata Angela LOIUDICE, 
collocata al n. 22 della graduatoria concernente il passaggio da Collaboratore di Amministrazione 
V livello a CTER V livello, è stato assegnato il numero di matricola 20461 anziché 27721; 

- CONSIDERATO che l’accertamento del requisito di anzianità -secondo l’ordine indicato dal 
bando- ai fini della formazione della graduatoria, si sostanzia nella mera rilevazione di dati 
oggettivi in possesso dell’Ente senza che su di esso vengano ad incidere, direttamente o 
indirettamente, poteri di discrezionalità dell’Organo tecnico di valutazione; 

- RITENUTO pertanto di dover disporre d’ufficio la correzione delle rilevate inesattezze in quanto 
non correlate all’esercizio dei poteri tecnico discrezionali della commissione esaminatrice; 

- ACCERTATA la regolarità degli atti della selezione 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti della selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento. 
 

ART. 2 
 
1. È approvata la seguente graduatoria finale della selezione concernente il passaggio dal profilo di 
Operatore di Amministrazione (VII livello) al profilo di Operatore Tecnico (VII livello):  
 

N. MATRICOLA NOMINATIVO 
1 42184 POPOLO NICOLA 
2 07533 GORINI BRUNO 
3 12585 LATTANZI FRANCESCO 
4 04074 DI GENNARO RAIMONDO 
5 18091 ROMANO PATRIZIA ROSA ANTONELLA 
6 19825 SCIPIONI ALBERTO 
7 12277 LUNERVI DARIA 
8 06703 FANFARILLO ROSA 

 2 



 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 

9 42282 PALMEGIANI FABIO 
10 06704 FARRAUTO SALVATORE 
11 13611 MARZI STEFANIA 
12 29033 CINTIOLI RICCARDO 
13 39018 MORESE ROBERTO 
14 39101 MARTA STEFANO 
15 07816 CITTI ILARIA 

 
2. Ai Sig.ri Popolo Nicola, Gorini Bruno, Lattanzi Francesco, Di Gennaro Raimondo, Romano 
Patrizia Rosa Antonella, Scipioni Alberto e Lunervi Daria, in servizio presso il CNR con il profilo di 
Operatore di Amministrazione (VII livello) è attribuito il profilo di Operatore Tecnico (VII livello). 
 

ART. 3 
 
1. È approvata la seguente graduatoria finale della selezione concernente il passaggio dal profilo di 
Collaboratore di Amministrazione (VI livello) al profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca (VI 
livello): 
 

N. MATRICOLA NOMINATIVO 
1 08757 FADDA MARIA LEONARDA 
2 10335 SOZZI LORENA 
3 12499 LUCARELLI OLIVA 
4 40514 FERRO LUIGI 
5 05232 CHIODINI ROBERTA 
6 09453 PALENA ANTONELLA 

 
2. Ai Sig.ri Fadda Maria Leonarda, Sozzi Lorena, Lucarelli Oliva, Ferro Luigi, Chiodini Roberta e 
Palena Antonella, in servizio presso il CNR con il profilo di Collaboratore di Amministrazione (VI 
livello) è attribuito il profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca (VI livello). 
 

ART. 4 
 
1. È approvata la seguente graduatoria finale della selezione concernente il passaggio dal profilo di 
Collaboratore di Amministrazione (V livello) al profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca (V 
livello): 
 

N. MATRICOLA NOMINATIVO 
1 02407 BONO GIUSEPPE 
2 01451 ARRIGHI ANNA MARIA 
3 39152 MAZZEI CLAUDIO 
4 01138 ARCIONI PAOLA 
5 04850 D’ADDUZIO MARCO                             
6 20447 TIRLONI ANNA MARIA                        
7 29365 CERRO DANIELA 
8 29435 CHELI MICHELE  
9 39329 MIGLIORE ROBERTO  

 3 



 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 

10 42089 PIETROPAOLO ANIELLO 
11 20461 TREBBI DONATELLA 
12 27438 IMPERATORE ANTONUCCI DANILO 
13 27489 BOLLA MATILDE 
14 00218 STRISEO MARCO 
15 40415 LANDOLFI MARINA 
16 08079 PAPPALARDO RAFFAELE 
17 42296 PICCOLO MICHELE 
18 00783 ARMENISE ANNARITA 
19 08258 FILOGRASSO GIOVANNI 
20 19463 SCICCHIGNO SALVATORE 
21 27941 TOMASINO ANTONELLA 
22 27721 LOIUDICE ANGELA  
23 09664 VIANELLO ERMANNO 

 
2. Ai Sig.ri Bono Giuseppe, Arrighi Anna Maria, Mazzei Claudio, Arcioni Paola, D’Adduzio Marco, 
Tirloni Anna Maria, Cerro Daniela, Cheli Michele, Migliore Roberto, Pietropaolo Aniello, Trebbi 
Donatella, Imperatore Antonucci Danilo, Bolla Matilde, Striseo Marco, Landolfi Marina, Pappalardo 
Raffaele, Piccolo Michele, Armenise Annarita, Filograsso Giovanni, Scicchigno Salvatore, Tomasino 
Antonella, Loiudice Angela, Vianello Ermanno, in servizio presso il CNR con il profilo di 
Collaboratore di Amministrazione (V livello) è attribuito il profilo di Collaboratore Tecnico Enti di 
Ricerca (V livello). 
 

ART. 5 
 
Gli effetti giuridici dell’attribuzione del nuovo profilo decorrono dal 31 dicembre 2013. 
 

ART. 6 
 
Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione “Lavoro e Formazione” del sito internet 
www.urp.cnr.it e nella procedura Selezioni online. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 
abt 

 4 

http://www.urp.cnr.it/

	UFFICIO CONCORSI E BORSE DI STUDIO
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

	ART. 1
	Sono approvati gli atti della selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento.
	ART. 3
	1. È approvata la seguente graduatoria finale della selezione concernente il passaggio dal profilo di Collaboratore di Amministrazione (VI livello) al profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca (VI livello):
	ART. 4
	1. È approvata la seguente graduatoria finale della selezione concernente il passaggio dal profilo di Collaboratore di Amministrazione (V livello) al profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca (V livello):
	ART. 6
	Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione “Lavoro e Formazione” del sito internet www.urp.cnr.it e nella procedura Selezioni online.

		2015-03-31T12:42:39+0200




